

RISTI IDENTITEETIN ILMENTÄJÄNÄ

Päivänavaus yläkouluun

Mikä olisi sinulle niin tärkeä arvo tai asia, että voisit tatuoida sen ihoosi?

Egyptiläinen Remon, 19, tatuoi joka vuosi ihoonsa uuden uskonnollisen tatuoinnin. Kristinusko on hänelle niin tärkeää, että hän haluaa juhlia ja kunnioittaa sitä joka vuosi uudella tatuoinnilla.

Tatuoiminen on Egyptin koptiortodoksikristityille merkittävä uskon ja identiteetin ilmentymä. Sana kopti merkitsee alun perin egyptiläistä. Koptit ovat ortodokseja ja yksi vanhimmista kristillisistä kirkkokunnista. Koptien traditioon kuuluu tatuoida ranteeseen ristinmerkki sen symboliksi, että on kristitty.

Koptien risti-symbolin juuret ovat vahvasti yhteydessä historiaan, perinteeseen, kulttuuriin sekä politiikkaan. Risti viestii uskosta ja koptikristittyjen yhteenkuuluvuudesta. Risti on myös kestävyuden symboli. Se muistuttaa menneestä ja nykyisyydestä. Vaikeina aikoina Egyptin kristityt ovat tatuoineet ranteensa merkiksi uskollisuudesta Kristukselle ja vastarinnasta vallitsevaa tilannetta kohtaan.

Islamin vaikutuksen lisääntyttyä 600-luvulta jKr. alkaen, kristityistä tuli vähemmistö Egyptissä. Nykyisin koptikristityt muodostavat Lähi-idän suurimman kristittyjen ryhmän. Vähemmistönä kopteilla on tärkeä yhteiskunnallinen merkitys, mutta myös monenlaisia haasteita. Se, mihin uskontokuntaan kuuluu, on Egyptissä niin merkittävä identiteetin ilmentymä, että uskonto merkitään myös henkilöllisyydistukseen.

Yhdeksäntoistavuotias Remon asuu Kairon esikaupunkialueella. Hän kerää ja lajittelee työkseen roskia vanhempiensa tavoin. Remon on tehnyt raskaasta työtä viidesluokkalaisesta saakka, koska putosi pois koulusta. Hän ei läpäissyt tasokokeita, ja perheellä ei ollut varaa maksaa koululle niiden läpäisemisestä.

Raskaasta työstään huolimatta Remon kertoo olevansa onnellinen, kun voi palkallaan auttaa perhettään rahallisesti. Vapaaehtoistyönä Remon pitää kotikirkossaan pyhäkoulua lapsille. Hänen unelmansa on, että hän itse, hänen perheensä ja pyhäkoulun lapset voisivat elää onnellisina.

Egyptiläiset kristityt ovat vähemmistöasemasta huolimatta, tai ehkä juuri siksi ylpeitä, identiteetistään. Remon sanoo: ”Mitä tulee uskoon, olemme syntyneet uskoon emmekä voi kieltää kristillistä uskoamme. Jeesus on meille kaikki.”

Mikä olisi sinulle niin tärkeä arvo tai asia että voisit tatuoida sen ihoosi tai merkata passiisi?

Hyvää koulupäivää kaikille!